



### Koleżanki i Koledzy Rolnicy.

W demokracji najważniejszym weryfikatorem są wybory. Można mieć najlepsze pomysły, ale bez wsparcia zainteresowanych trudno je realizować. Świat się szybko zmienia i powstają różne problemy do rozwiązania. Dla-

tego tak istotny jest wybór własnych reprezentantów. Przed nami wybory do Izby Rolniczych. To my – rolnicy będziemy decydować o tym, jak przez kolejne 4 lata będzie wyglądał nasz rolniczy samorząd.

Już od ponad 20 lat działa on w wolnej Polsce. Z mocy ustawy spoczywa na nim wiele odpowiedzialnych zadań. Jeszcze większe są oczekiwania środowiska rolniczego. Podstawowym warunkiem wypełnienia takiej roli jest powszechny udział nas samych – rolników. To my mamy prawo wybierać i być wybieranymi. Apeluję o aktywność i wybieranie na swoich reprezentantów najlepszych spośród nas. Żadne zapisy prawne, żadne regulacje nie zastąpią obywatelskiej aktywności i świadomych wyborów. Pragniemy, aby to była silna reprezentacja środowiska, a to możemy osiągnąć przez wybieranie lokalnych liderów, którzy nie boją się podejmować trudnych rozmów z rządem, z organizacjami i związkami rolniczymi. Wieś potrzebuje liderów, którzy mają autorytet i odwagę, by organizować rolników do wspólnych działań gospodarczych i społecznych, podobnie jak to czynią Izby Rolnicze w innych krajach. Taki będzie nasz samorząd, jaka będzie nasza aktywność i jakich sami dokonamy wyborów.

Sami najlepiej wiecie, kto mógłby Was dobrze reprezentować. Ja apeluję o powszechny udział, o obywatelską postawę, bo właśnie poprzez liczny swój udział w wyborach do rolniczego samorządu potwierdzacie ideę demokracji i troski o naszą Ojczyznę.

Szczęść Boże!

Jan Krzysztof Ardanowski  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

### TERMINARZ WYKONANIA POSZCZEGÓLNYCH CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH

Termin wykonania czynności	Rodzaj czynności
najpóźniej w dniu 30.04.2019 r. (wt)	podanie przez izbę rolniczą, do wiadomości jej członków, treści uchwały Krajowej Rady Izby Rolniczych w sprawie zarządzenia wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych
najpóźniej do dnia 31.05.2019 r. (pt)	wybór przez walne zgromadzenie izby rolniczej komisji wojewódzkiej przeprowadzającej wybory do rad powiatowych tej izby
najpóźniej do dnia 31.05.2019 r. (pt)	sporządzenie przez zarząd izby rolniczej wykazu okręgów wyborczych i przekazanie go komisji wojewódzkiej
najpóźniej do dnia 10.06.2019 r. (pon)	powołanie przez komisję wojewódzką komisji okręgowych przeprowadzających wybory do rad powiatowych izby rolniczej
najpóźniej do dnia 10.06.2019 r. (pon)	przekazanie przez komisję wojewódzką wykazu okręgów wyborczych komisjom okręgowym i podanie go do wiadomości członków izby rolniczej
najpóźniej do dnia 14.06.2019 r. (pt)	podział okręgu wyborczego na obwody głosowania przez komisje okręgowe
najpóźniej do dnia 14.06.2019 r. (pt)	– powołanie przez komisje okręgowe komisji obwodowych przeprowadzających w obwodzie głosowania w wyborach do rad powiatowych izby rolniczej, – przekazanie przez komisje okręgowe wykazu obwodów głosowania w okręgu komisjom obwodowym i podanie go do wiadomości członków izby rolniczej

### Z PRZEPROWADZENIEM WYBORÓW DO WALNYCH ZGROMADZEŃ IZBY ROLNICZYCH

najpóźniej do dnia 17.06.2019 r. (pon)	udostępnienie do wglądu spisu członków izby rolniczej uprawnionych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych izby rolniczej
najpóźniej do dnia 05.07.2019 r.	zgłaszanie i rejestrowanie kandydatów na członków rad powiatowych izby rolniczej do komisji okręgowych, dostarczenie komisji okręgowej lub komisji obwodowej spisu członków izby rolniczej uprawnionych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych izby rolniczej
08.07.2019 r.	zamieszczenie obwieszczenia wzywającego członków izby rolniczej do zgłoszenia kandydatów w dodatkowym naborze
najpóźniej do dnia 11.07.2019 r. (czw)	zgłaszanie kandydatów w dodatkowym naborze
najpóźniej w dniu 18.07.2019 r. (czw)	podanie do wiadomości członków izby rolniczej listy kandydatów na członków rad powiatowych w poszczególnych okręgach wyborczych
26.07.2019 r. (pt)	przekazanie przez komisje okręgowe kart do głosowania komisjom obwodowym
godz. 8.00-18.00 28.07.2019 r. (ndz)	głosowanie
najpóźniej w dniu 18.08.2019 r. (ndz)	zwołanie przez zarząd izby rolniczej pierwszych posiedzeń rad powiatowych tej izby
najpóźniej w dniu 08.09.2019 r. (ndz)	zwołanie przez zarząd izby rolniczej pierwszego posiedzenia nowo wybranego walnego zgromadzenia